
Charl ie
koš na přenos potrav in

Zuzana Petrásková



Bakalářská práce 
Koš na přenos potrav in 
Charl ie

Zuzana Petrásková



Cíl  mé práce

Rozhodla jsem se vytvoř i t  koš 
na přenos potrav in,  který  může 
nahradit  typické proutěné koše. 
Mým cí lem bylo vytvoř i t  dámský 
košík ,  který  bude lehký a 
především skladný. 

Koš,  který  má uživatel  doma 
ukl izený ve s loženém stavu za 
skř ín í  a  př í lež i tostně ho vyndá, 
když jde na trhy,  do obchodu, 
p iknik  apod. 

Chtěla  jsem zachovat  šetrnost  k 
př í rodě a udržet  návrh v  cenové 
dostupnost i .  V izuálně estet icky 
jednoduchý s  dotaženými deta i ly .



Rešerše

zdroj :  P interest



Skici



Popis  dí la

Vytvoř i la  jsem koš na přenos 
potrav in,  který  lze snadno s lož it 
do plochy.  Složený stav 
umožnuje jeho snadné ukl izení .
Je vytvořen z  recyklovaného 
polypropylenu a polyesteru.
Díky těmto mater iá lům je  koše 
lehký a  zároveň pevný.
Koš je  navržen tak,  aby 
odpovídal  své funkci  a  c í lové 
skupině.



Popis  mater iálu
Řez košem

Plastové madlo,  vytvořeno 
z  recyklovaného PP

Drát  z  nerezové ocel i

Text i ln í  část  z  polyesteru

Panty z  recyklovaného PP

Podkova zakrývaj íc í  lepený 
spoj ,  z  recyklovaného PP



14

274

12

16240

21

360

41

19
0

15

36
5

40 R5

14

7

18
2

15
5

274

36
5

21

365
7

40

27
4

40

R3

R3

40

260

10 R105

Rozměry

Základní  rozměry v  rozloženém 
stavujsou 38x27,4x38 cm a ve 
s loženém 4x27,4x38 cm.

původní  fotograf ie  zdroj :  P interest



Princip skládání

Koš se skládá pomocí  pantu, 
které jsou součást í  konstrukce. 
Zvednut ím doln ích desek se 
současně s lož í  i  drátky,  které 
tvoř í  horní  část  koše. 
Ty se zvedaj í  d íky  pl íškům, které 
jsou skryty  v  látce koše.



Příslušenství
Ke koši  lze d íky  otvorům v madlu 
př ipevnit  různé př ís lušenstv í .



Barevné var ianty koše

Koš je  možné vyrobit  v  nespočetně 
barvách a barevných kombinací .


